[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2014 г.         № 203
р.п. Петровское

О проведении месячника безопасности
людей на водных объектах на территории
сельского поселения Петровское

          Согласно Плану основных мероприятий сельского поселения Петровское в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год, в целях обеспечения безопасности и охраны людей на водных объектах на территории сельского поселения, и согласно постановлению главы администрации Ростовского муниципального района от 11.11.2014 года № 2269 «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ростовского муниципального района», Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 14 ноября 2014 года по 15 декабря 2014 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Петровское (далее месячник).
2. Ведущему специалисту отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности Квасковой У.А.:
2.1. В срок до 14 ноября 2014 года разработать план проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Петровское.
2.2. Провести инструкторско-методическое занятие со специалистами сельских округов.
2.3. Организовать выполнение мероприятий месячника по безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Петровское.
2.4. В срок до 14 декабря 2014 года представить информацию о проведении месячника в Управление по ВМР, ГО и ЧС Ростовского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
4. Контроль над исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.А. Самодурова.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                           А.Ю.Пестов

                   УТВЕРЖДАЮ
      Глава сельского поселения Петровское

             __________________А.Ю.Пестов
                 «____»______________ 2014г.

ПЛАН
проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах
на территории сельского поселения Петровское
ноябрь – декабрь 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организовать учет мест массового выхода людей на лед водоемов на территории сельского поселения и установить в этих местах стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах поселений
	14.11.2014
	Ведущий специалист отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности, наделенная полномочиями по решению вопросов ГО и ЧС

	2.
	Назначить лиц, ответственных за безопасность людей на водных объектах и составить графики контроля мест массового подледного лова рыбы рыболовами - любителями в зимний период
	14.11.2014
	Глава сельского поселения
	Постановление первого заместителя главы администрации А.А.Самодурова № 190 от 24.10.2014 «О запрете выхода на лед водных объектов на территории сельского поселения Петровское в зимний период 2014 года»
(Приложение№3)

	3.
	Утвердить нормативно-правовыми актами перечень потенциально опасных участков водоемов, обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками
	14.11.2014
	Ведущий специалист отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности, наделенная полномочиями по решению вопросов ГО и ЧС
	Постановление главы администрации А.Ю.Пестова
 № 179 от 08.10.2014 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Петровское в осеннее - зимний период 2014 года»
(Прил.№1)

	4.
	Организовать совместные патрулирования должностными лицами администраций поселений, Ростовским МО МВД России,  Ростовским участком ГИМС МЧС России по ЯО в целях соблюдения правопорядка
	ноябрь - декабрь
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения, Ростовский участок ГИМС, Ростовский МО МВД России

	5.
	Ведение профилактической и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на ледовом покрытии водоемов
	ноябрь - декабрь
	Ведущий специалист отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности, наделенная полномочиями по решению вопросов ГО и ЧС

Ведущий специалист отдела ЖКХ,
благоустройства и дорожной деятельности:                               У.А.Кваскова

Установлено на озерах сельского поселения Петровское 4 аншлага 24.10.14 г.
image1.png